A. M. 6859

Ind. 4

ἐξηπατημένους δείκνυσι τουτί. σὺ δ' οὐκ οἶδ' εἶτ' ἐπίτηδες, ἐτέ-
 ρον χάριν ὅτου δὴ, εἶτ' ἐκ τοῦ παρήκοντος, οἷα δὴ τὸ αὐτό-
 ματον πύμπολλα φέρει μετὰ μυστηρίων τε καὶ λόγων ὑπὲρ λό-
 γον, ὅμως εὐπρεπεστέραν πολλῶ μοι τὴν ἀνθολικὴν ἐπεπράχεις
 C αὐτὸς, ἢ κατὰ πᾶσαν ἀγωγὴν καὶ κατεσπουδασμένην πρόνοιαν
 ἐμήν. ἃ γὰρ προὔργου παντὸς ἐποιούμην πάλαι πολὺν τινα χρό-
 νον ἐπ' αὐτοφώρῳ κατασχεῖν ἐκεῖνον ὁμολογοῦντα δημοσίαις γλώτ-
 ταις, ἃ λαθραῖαις φήμαις ἄλλοτ' ἄλλως καταγγέλλον ἀλίσκεται
 πανταχῆ, λέγω δὴ τὸ λέγειν αὐτὸν, ὡς πάντες εἰς τὴν αὐτοῦ
 συμμαχίαν ποταμηδὸν ἀπαντῶσι σοφοί, ὅσοι τε τῶν ἡμετέρων
 D καὶ ὅσοι τῶν ἕξωθεν, ταῦτα φέρων προὔθηκας ἡμῖν παθρόσημα
 τήμερον, προσδοκίας ἀπάσης ὑπερβαλόμενος· τοῦτο δὲ τὸ τῆς
 παροιμίας· κατὰ σαντοῦ Βελλεροφόντης." Τρία γὰρ ἦν, οἷς μά-
 λιστα κεχρημένος ἀπάντων αὐτὸς παρακρούεται τοὺς πολλοὺς
 ἀεί. Ἐν μὲν, ὅτι καταφυγὴν ἀεί τὸ Θαβώριον ὄρος ποιεῖται, τὴν
 E ἐκεῖθεν θαυματουργηθεῖσαν ἔλλαμψίν τε καὶ θείαν χάριν καπη-
 λεύων καὶ διαβάλλων ἀεί, καὶ τοῖς ἀνδροφόνοις ποιῶν παρα-
 πλῆσια, οἱ γὰρ λόχμας ὑποδυόμενοι τοῖς τῶν παριόντων ἀπερι-
 σκέπτως τρυφῶσιν αἵμασιν· ἢ μᾶλλον ὅποσα κατὰ τὰς μάχας
 ἠττώμενοι δρῶσιν οἱ βάρβαροι, τοῖς ἡμετέροις ἱεροῖς καὶ τεμέ-
 νουσι καταφεύγοντες, καὶ ἀντὶ θυριῶν καὶ τάφρων καταχρώμενοι
 ταῖς ἀγίαις εἰκόσι. τοῦτο δ', εἴ τις μὴ πάρεργον τοῖς ἀνωτέρω

18. οὗ γε Capp. pro οὗ τε.

omnibus Synodis, errore deceptos fuisse manifeste arguat. Tu autem nescio an de industria, alterius cuiuscunque rei gratia, an obiter nec data opera; cuiusmodi multa casu feruntur, arcanis quibusdam rationibus, supra omnem rationem positus; utut sit, multo decentiore mihi ut vobis obsisterem ansam praeuisti, quam ego mea cura, omni studio ac providentia propria, comparare potuerim. Iampridem enim nihil mihi potius aut antiquius erat, quam illum Palamam velut in flagranti delicto deprehendere, publicis vocibus confitentem ea, quae occultis rumoribus alias aliter praedicare convincitur: id videlicet intelligo, quod ubique iactat, omnes sive Christianos sive paganos sapientes numero agmine suis a partibus stare. Hoc autem ultro nobis et libere supra omnem expectationem nostram hodie ob oculos posuisti: atque hoc est quod trito fertur adagio: Adversus te ipsum Bellerophonas." Nam tria erant, quibus omnium maxime ad vulgus semper decipiendum usus est. Primo quidem Thaboricum ad montem semper confugiens, claritatem et divinam gratiam, quae grandi miraculo ibi ostensa est, prava sua explicatione semper corrumpit et calumniatur; idem faciens quod homicidae, qui apta insidiis loca subeunt, et inconsiderate praetereuntium sanguine luxuriantur: seu potius quod faciunt barbari praeliis victi, dum ad templa et fana nostra confugiunt, et sacris imaginibus quasi scutis et vallis abutuntur. Porro si quis non obiter aut perfunctorie quae supra sunt a nobis dicta legerit, is com-

λεχθεῖσιν ἡμῖν ἐντετυχηκῶς εἶη, ζῆρον εἰκονομάχων εὐρήσει τὸ A. C. 1351
 σπουδαιότατον· λέγω δὴ τὸ τῆ γε τοῦ σωτῆρος μεταμορφώσει Imp. Io. Can-
 καταφυγῆ κεκοῖσθαι προχείρῳ τῆς ἀτόπου κακίας αὐτοῦ. καὶ F tacuz. 5
 πάντα λοιπὸν διεξήλθομεν ἤδη καὶ ἐπ' αὐτῶν ἀποτάδην, ὡς
 5 ἀνωτέρω που γέγραπται καθ' ἕκαστα ἡμῖν· καὶ οἷς ἔστι βουλο-
 μένοις, ἔξεστιν ἐπιέναι. Δεύτερον δ' αὐτῷ κακουργίας μηγά-
 νημα κατὰ τῶν ἀπειροκάλων, ἢ μᾶλλον κατὰ τῆς ἰδίας ψυχῆς,
 ἐξέρχεται· κουρέων δίκην, παμπόλλους ἀνὰ πᾶν ἔτος συνάγει P. 677
 εἰς τὸ κουρεῖον αὐτοῦ, ὅποσοι πρὸς τὸ ξέειν καὶ τέμνειν πεφύ-
 0 κασιν ἔχοντες εὐφυῶς, καὶ γραμμμάτων γράμματα, καὶ φύλλα
 φύλλων ἀλλάττεσθαι, ἵνα, τῶν ἀντιρρήσεων αὐτοῖς προβαλλο-
 μένων, ὡς διαβάλλοντας παρὰ φαῦλον ἐκ τοῦ ὀύστου ποιῆται
 τοὺς ἀντιλέγοντας· ὡς ἀπαγορεύειν τοὺς διώκοντας, ὁμοίως τοῖς
 τοξέουσιν ἐς ἀνθρώπους ὑπὸ δειλίας φυγομαχοῦντας, καὶ μηδὲ
 5 βραχὺ τι μῦριον ὥρας στήναι γοῦν ἐφ' ἐνὸς δυναμένους. περὶ δὲ B
 τῶν τοιούτων καὶ ὁμοίως δρώντων αἰρετικῶς καὶ ὁ μέγας διέξ-
 ειςιν Ἀθανάσιος τοῖς ἐπισκόποις Αἰγύπτου καὶ Λιβύης ἐπι-
 στέλλων. „κατ' ἐνιαυτὸν γὰρ,” φησὶν, „ὡς οἱ τὰς διαθήκας
 γράφοντες, συνερχόμενοι καὶ αὐτοί, προσποιῶνται περὶ πίστεως
 0 γράφειν. ἵνα κἂν τούτῳ γέλῳτι μᾶλλον ὀφλήσωσι καὶ αἰσχύνων- V. 546
 ται, ὅτι μὴ παρ' ἐτέρων, ἀλλὰ παρ' αὐτῶν ἐκβάλλεται. εἰ γὰρ C
 ἐθάλόρου οἷς ἔγραφοῖν προτέροις, οὐκ ἂν δεύτερα γράφειν ἐξή-

12. διαβάλλοντας Capp. pro διαβάλλοντες. 16. αἰρετικῶν conl.
 Capp.

periet hoc opus esse, in quod iconomachi diligentissime incubuerint;
 prompte videlicet confugere ad salvatoris transfigurationem, eaque ad ab-
 surdas et pravas opiniones suas facile abuti. Caeterum haec omnia dicen-
 do iam percurrimus, et supra de iisdem prolixè ac sigillatim scripsimus,
 quae qui voluerint legere ac perpendere poterunt. Altera, quam contra
 rudes et imperitos, seu potius contra propriam animam commolitur Pala-
 mas, improbitatis machina haec est; quod nempe tonsorum in morem quot-
 annis in tonstrinam suam permultos congreget, quicunque ad radendum et
 secandum idonei sint, et litteras litteris, librorum folia foliis, apprime possint
 commutare: ut cum prolata fuerint contraria opinioni suae testimonia, sta-
 tim adversarios suos velut calumniantes nihili faciat, sicque ipsius oppu-
 gnatores incoepto desistere cogantur: quemadmodum qui homines ignavos,
 pugnam fuga detrectantes, neque vel brevissimo saltem horae spatio ibi-
 dem consistentes, sagittis impetunt. De huiusmodi et hac se ratione ge-
 rentibus haereticis magnus Athanasius in epistola, quam ad Aegypti et Li-
 byae episcopos misit, ita loquitur. „Nam singulis annis,” inquit, „velut
 qui pacta scribunt, ipsi quoque conveniunt, et de Fide scripto statuere
 simulant, ut etiam inde potius deridendos se et ignominia notandos prae-
 beant: quippe quorum decreta non ab aliis sed ab ipsis rescindantur. Si
 enim his, quae prius definierunt, confiderent, certe secundam Fidei non quae-